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Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Warszawie wydała album Puszcze Mazowsza. To już druga,
po Rzekach Mazowsza, publikacja wydana w ramach cyklu Bliżej mazowieckiej przyrody - rzeki, puszcze,
mokradła, zwierzęta. Ta książka nie jest zwykłym opisem lasów - mówi Aleksandra Atłowska, Regionalny
Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Warszawie  -  to  opowieść  o  dziejach,  ludziach  i  wszechobecnej
przyrodzie puszcz ze wszystkimi emocjami, jakie budzą one w mieszkańcach i odwiedzających, a także o
powiązaniach, które składają te wszystkie elementy w układankę zwaną życiem. Życiem puszczy, ale też
naszym, ludzkim życiem. Jak w każdej układance nie może zabraknąć ani jednego elementu, aby istniała
całość.

Puszcze Mazowsza to publikacja, która ma na celu przybliżyć wszystkim zainteresowanym bogactwo
przyrodnicze naszego regionu i zachęcić do poznawania uroków Mazowsza. „Zapraszam do osobistego
odkrywania tajemnic mazowieckich puszcz - zachęca Aleksandra Atłowska - Można tam znaleźć zarówno
harmonijnie uporządkowaną przestrzeń, jak i małego, dziwnego owada, a zapowiedź tego wszystkiego
prezentują zdjęcia wykonane przez najlepszych fotografów mazowieckiej przyrody.

Na kartach Puszcz Mazowsza autorzy, dzieląc się z nami swoją wiedzą i doświadczeniem, wprowadzają nas w puszczański świat, a doświadczeni fotografowie przyrody
ukazują naszym oczom najpiękniejsze zakątki leśnych ostępów o różnych porach dnia i we wszystkich porach roku - od świtu do zachodu słońca, od wiosny do zimy. Do
pracy nad albumem zaprosiliśmy znawców i miłośników mazowieckiej przyrody - przyrodników, krajoznawców, ornitologów, leśników, którzy od lat są stałymi bywalcami
mazowieckich puszcz. Obserwują oni przyrodę, a nie rzadko sami działają na rzecz ochrony i odtwarzania najcenniejszych siedlisk i gatunków.

W Puszczach Mazowsza można znaleźć wątki historyczne i dowiedzieć się w jaki sposób wielowiekowe losy naszego kraju wpłynęły na dzisiejszy wygląd i charakter
puszcz. Autorzy zawarli informacje na temat folkloru poszczególnych regionów, a także informacje przydatne dla turystów, którzy będą poznawać uroki przyrody, czy to
z perspektywy wycieczki pieszej lub rowerowej, czy też np. spływu kajakowego. Nade wszystko jednak Puszcze Mazowsza to opisy najpiękniejszych, najcenniejszych
miejsc, najbardziej charakterystycznych gatunków roślin i zwierząt oraz obszarów chronionych.

Niech książka ta  będzie  dla  Państwa zachętą  do poznawania  i  odkrywania  piękna mazowieckich  lasów,  w których nadal  można znaleźć  mnóstwo osobliwości
przyrodniczych  i  wiele  zakątków  wartych  odwiedzenia  i  utrwalenia  na  kliszy  fotograficznej.  Tu  w  ciszy  można  wsłuchać  się  w  tętno  żyjącej  puszczy,  poczuć  zapach
żywicy i choć na chwilę przenieść się w świat bliższy człowiekowi - zaprasza Marcin Kalbarczyk, Regionalny Konserwator Przyrody.

W wersji elektronicznej album Puszcze Mazowsza dostępny jest na stronie internetowej Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Warszawie.
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